Dices in p'senci semorem esse de mā
totali, ac in utroque casu assignato a-
nimam non informati, nisi d'isse mā p'partia-
les. Sed i' est, q' eadem aia in p'at d'isse mā
totali, qn' homo bandiu uiuit, ut rit' occinat
de ea p'atione mā, in quam anima primo fuit
introduc'ta.

Replicab;: Sae nō anima postulat
primo introduci in hanc nō mān, &
per hanc induat', t'z eam postea relinquit, & alia

in p'ce

infret; q^d iam induat p^r aliqd extrinsecum. Si
est, q^d in libere dicitur, nam si anima in diversis
partibus pot^{est} dicitur ma^{ter} infire, signum est non
esse ad aliquam in indivisio nario detratam: alioqui
et ma^{ter} in prio sua creationis postularet fieri sub
hac no^{te} fra^g, et ab ea induat^{ur}, q^{on}iam postea sub
alijs posse reservari, q^{od} libere dictum esse nemo du-
bitat. Deinde si ea ma^{ter}, q^{ae} modo acquirat per nu-
tritionem, fuisset in prio generationis sub fra^g
sanguinis materni, ex quo filij corpus forma-
tum est, ead^{em}, q^{ae} modo ab hac no^{te} anima informa-
ta, ab eadem informari posset, q^{on} l^o introducta est
in ma^{ter}; q^{od} libere dicitur, q^{od} p^r l^o ma^{ter} indivisat^{ur}
talij anima.

Revertet ad l^o ^{an} instantiam; q^{ae} in eo casu
adhuc censet esse unam eandem, qua ma-
teriam, cum fiat mutatio partialis sub dispositi-
onibus, et organisatione eiusmodi, si est, q^{ae} q^{on}
iam dicitur tota portio ma^{ter}, sub qua anima l^o intro-
ducta est, et alia successit, ma^{ter} est alia totata, et
q^{on} in resurrectione itinet unam ma^{ter} fuisse et in
l^o introductione a duplici aia informatam; aliter
eay dabitur corpus ex alia ma^{ter}; un^{de} hac anima neq^{ue}
et quoad l^o ^{an} introductionem adhuc no^{te} ma^{ter} nario
est determinata.

Ingebit fra^g ma^{ter}, cum sint oij divisibiles,
et dependente a ma^{ter}, non possunt nati ab
ea portione ma^{ter} separari, q^{on} vel informatant^{ur}, q^{od} sal
fra^g ma^{ter}, per ma^{ter} induant^{ur}. Neq^{ue} itiam: q^{ae} hac
no^{te} fra^g ma^{ter}, t^{er} nati esse non possunt sine ea no^{te}
portione

portione nra quam se informavit, pot' in diuiz
 nity in alia conseruari: & per accion' fuit, qd
 in ea d. fuerit inuoducta; sicut n. ea portio con-
 uenientes habuit dispositiones, ita et alia portio eor-
 dem potuit accipere ab agente, & iter eand' reci-
 pere form' nralem.

Resurget, et per illas no dispositiones su
 induat, per quas adhuc potus, quam illam ma
 portionem trahit. Neque ita dem: si q' ma est vix vtrac-
 cendens subiecti, subiecta vero non ordinari primario,
 et per se ad accia, quales sunt dispositiones. V. g.
 non p' ista no dispositione potus, qm p' alias no, sed
 p' aliqua eius rationi su trahit' ad hanc no man:
 et tunc Author no quemadmodum has no dispositiones
 determinavit, ita p' operalia eius ratio assignare.

Dico 2o modus ois, & subiecti, & accionalis in-
 duat extrinseci per subiectum, cuius est mix.
 Ita Surtadus in collecta d. 4. sect. 5. §. 102. Pr. q' a
 ois modus, & subiecti, ille sit, & accionalis, & mixtus
 est actuali q'dam officium huius no subiecti, ut osten-
 dimus in tractatu de causis q. 3 a 4. §. 3o a priori;
 q' uariato & partiato, & tota h'c no subiecti, cuius
 est mix, hic et no modus uariari debet, & ite
 p' tale subiectum extrinseci induat'. Neque i' hanc ito-
 tem aliqua esse pot' ullius momenti obiectio, & ins-
 tantia in opium.

Dico 3o accia realia ex o'ri suo non indu-
 ant' p' aliq' extrinsecum. Ita Surtadus ci-
 taus §. 101. Pr. q' a si aliq' esset illoz prium indu-
 uduat, extrinsecum, maxime fore subiectum, & accion'

reale.

nale ex grā suo n̄ dependet ratio ad hoc nō subto,
quemadmodum. n. positum fuit, in hoc, p̄dici
let posit in illo, et à Deo pot̄ de hoc in illud
subtū transferri, et hoc, t̄ illo pereunte subto, ad
huc in epe iveruari, et illi pot̄, ut patet in quan-
titate Eucharistia: q̄ est.

Quare vero ratio in uno, eorū que subto da-
ri nequeant sit duo actū ab ea eundem ratio-
nis, ratio superfluitatis, ostendit, et in Tractatu de
Causis. q. 4. a. 2. § Si opponat̄ iniquitatum est;
et videri pot̄ apud Suar. citatum sect. 8.

¶ Dico 4.º. Aliqua actū realia individu-
ant̄ p̄ extrinsecum. P̄ q̄ hæc nō sp̄s
intentionalis, et tūc nō actū int̄; (qui in op̄e
cui est enata, realy) non possunt illi sine hoc
nō obto, q̄d. representant, ut patet, q̄ est. Sicut i
has duas ctōes n̄t̄ obijci pot̄t̄ alicuius conde-
rationis, q̄a ois in ip̄s debemus iire, si de tris non
terigemus.

¶ Dico igit̄ 5.º. effectus et nate loquendo n̄
determinant̄ quoad individū p̄ ordinem ad
has nō cā; sub his nō circumstantijs. Ita Suar. in
Meta d. 5. sect. 3. n. 34. et sect. 6. n. 9. et sect. 9.
a. n. 7. et libro 1. de Concursu Dei c. 7 n. 4. Fuita:
dus in Physica d. 10. sect. 4. et apud ipsum Letius in
disputatione de p̄destinatione hominum, et Ange-
lorū: forim̄ in Meta Cap. 17. n. 27. C. 2. Physicorū
c. 7. q. 15. a. 2. et 1. de Generatione c. 4. q. 2. a. 3.
§ Et ad ultimum, et lib. 2. c. 11. q. 1. a. 3. Tolent̄ 3.
de Anima. q. 10. ctōe. 2. et 3. et 6. Physicorū q. 3. ctōe

2. ratione 3. Consequa 1. c. Metæ. c. 2. q. 3. sect. 2. et in 5^o
 c. 2. q. 9. sect. 2. ratione. 6. et ex antiquis Gregorius in 1.
 dim. 17. q. 4. a. 2. ad 7.^m et dim. 35. q. 1. a. 1. Sordinas
 B. c. Metæ q. 22. et alij: vñ n̄ recit Vasques P. citan.
 Dux hanc miam novam appellavit.

Pr̄terea 1. q^a in hac m̄a, et ab agente
 hoc potuit nato p̄duci alia nova f̄a, et
 de facto fortitan p̄ducit, postquam ista fuerit des-
 tructa: q^o n̄ fuit p̄ducta hac no f̄a, et n̄ alia, ex eo
 q^o erant ista nō cā. Q̄eri en̄ pot, determinationē
 eff̄is n̄ p̄venire solum ex talibus causis, sed et ex tan-
 tibus circumstantijs temporis, loci, dispositionum,
 etc., q̄ circumstantia n̄ poterunt iterum sit reperiri,
 ut id nō eff̄is p̄ducant.

Propter igit 2. q^a tales circumstantia tem-
 poris, loci, et sunt nimis extrinseca: k^o
 p̄p̄ n̄ est motus, et duratio calis: locus vero est sur-
 perficies ambien, ad quā eff̄is p̄ducendū nullum ha-
 bet n̄m; q^o etq. Iterum seriē poterunt adversarij
 p̄ locum it̄rigendū esse ubi, et p̄ tempus durationem
 sei, q̄ sunt f̄a intrinseca, cum q̄ p̄erit hūc nō eff̄is
 p̄duci.

Propter en̄ 3. q^a hanc nō f̄a equi. v̄q. po-
 test conservari in hac m̄a sub alijs circum-
 stantijs temporis, et loci intrinseca d̄isti ab illis, in
 quibus 1. p̄ducit est: et hac nō f̄a ratio potest infor-
 mare aliam nō m̄am, quam de cursu temporis p̄ nu-
 mitionem acquirat, q^o n̄ derivat ista nō f̄a p̄ istas nō cir-
 cunstancias, et causas.

Althue.

Ad huc in re potest aduersarij ad deum, &
indivisionem istam naturalem expressam effigi, sicut
considerari circumstantias, & causas, quae in d. rei p[ro]ductio-
ne interveniant, non vero illas, q[uae] toto conseruationis tem-
pore iturunt: & ideo posse hunc non esse conseruari,
nisi p[ro]ducti sub alijs circumstantijs: sicut in oi snia aia
rati ad suam primam p[ro]ductionem ratio exigit corpus
organicum, & dispositiones, quas tñ non exigit, ut postea
in esse conserueti. In n[on] videtur libere explicatum dis-
crimen int[er] requisita ad primam p[ro]ductionem, & ad con-
seruationem, cum ap[er]tè exemplum coe de anima
rati: nec apparet aliqua ratio philosophica, cui po-
tius hic non effectus p[ro]ducatur, quam alius, cum ea de se
sit indiana ad plures effectus eiusi[us] spei p[ro]ducendo,
nisi dicamus, qd ab his non circumstantijs temporis, loci,
dispositionum, & si libet quibus huiusmodi de ratio

Probant denique alij a[ut]e[m] nostram sniam,
ut videre e[st] apud Act. d. citatos, p[re]sertim
apud Turadum, in ip[s]is rationes, q[uae] minus effiaci, ip[s]e
se non app[er]et, nec a[ut]e[m] melius p[ro]bandum puto nostram
sniam, quam argo[rum] d. de h[er]etico desumpto ex ma[tr]ia Incar-
nationis in hunc modum: Beata Virgo, & S. P. P. me-
ruere de congrua incarnatione Verbi, non quidem quoad
subiam, sed quoad aliqua circumstantia, nimirum qd
sumeret carnem in tali tempore, ex tali ori, ex tali
matre, ut late ostendit Suarez, Com. i. in 3. p. d. 10. sect.
6. & 7. & Vasquez ibidem d. 25. p[re]sertim c. 2. n. 6. & 7.
& c. 4. & 5. q[uae] iam h[er]et humanitas Christi, q[uae] pertinet
ad subiam incarnationis, independenter à tali tempore,
bali

tali loco, tali mō, et tali causa, erat determinata quoad
induim, accipit res non devians quā induim p̄ ordinem
ad tales causas, sub his nō circumstantijs consideramus, ali-
oqui iam Beata Virgo, et S.S. PP. mererent Incarna-
tionem quoad substantiam, si humanitas Christi esset hac
nō p̄ tales nō circumstantias, quas ipsi memore.

Vim huius argumenti censit Vasquez cita-
tus c. 4. et dupliciter illi obviare ire ina-
tus est: 1.º ior̄ v̄t potuisse quidem hanc nō humani-
tatem Christi supponi futuram, ut constanter ex hac
nō mō, et ex hac nō p̄ ratiōe, antequam itigeret Chris-
tus filius Virginis, q̄a poterat illa mō mōi ex Virgi-
ne alio modo, q̄ non sufficeret, ut virgo esset mater Chris-
ti, sicut costa sumpta est ex Adamo ad formationem
Eua; 2.º v̄t potuisse hanc nō portionem mō itigi
in hac humanitate eōsi n̄ desumeret̄ ex Virgine, sed ex
alio loco ad constituendam hanc humanitatem; et idē
potuisse hunc nō Christum p̄videri futurum, p̄iusq̄m
p̄videri filium Virginis; et iter̄ potuisse Virgine
merere, ut ex ipsa nasceret̄.

Sed 3.º est 1.º, q̄a per ipsos p̄a non est induim:
Quat̄ in ordine ad hanc nō ratiōem, Sed et in
ordine ad tales nō circumstantias temporis, loci, dis-
positionum, et site, atque S.S. PP. memore, qd̄ Chris-
tus tali tempore nasceret̄, cum tñ ante oē meritum
S.S. PP. et B. Virginis supponeret̄ quoad substantiam hanc
nō humanitas Christi futura; 2.º q̄ n̄ est devians quā
induim p̄ circumstantias temporis, et h̄, cum n̄ tem-
pus memore S.S. iam erat futura hanc nō humanitas.

Contra.

Contra 2.^o q. a. b. efficitur per circumstantias temporis,
loci, et sitas non individuaretur, actus ipsi
adversarij conceduntur induari per ordinem ad suas causas;
et humanitas Christi debuit induari per ordinem ad B.
virginem, quod fuit eius causa; et non potuit nati produci
ab alia causa; et non potuit provideri hic non Christianis
independenter a Vergine; et concedendum est effectum
neque per circumstantias, neque per suas causas individuati-
onem, et determinari quoad induam.

Debit aliquis, quod quantum per male indu-
entis in ordine ad talem materiam, et ad tales cir-
cumstantias, non debet concedere in propria ratione, quod cum produ-
catur a solo Deo per creationem non indiget aliquo deter-
minante extrinseco, sed in solam Dei voluntatem refundit:
cum est, quod haec non alia ratio, propter, et non alia, quod
posset produci; et ideo hanc humanitatem Christi homi-
ni potuisse provideri, ut futuram independenter ab his
causis, et circumstantiis.

Contra in est 2.^o in hac non humanitate non sol-
vat haec materia, et haec forma, et haec unio: unio
aut in ipsum materia, cum sit male, debet induari per ordi-
nem ad has causas, et circumstantias, sicut omnes alij effectus
male, qui fiunt a causa 2.^o Rogo igitur, quod Christus an fru-
uitur futuris ante merita virginis, qua unio provideba-
tur in illa humanitate? An unio, quod induitur in ordine
ad tales causas, et circumstantias, an alia, an nulla? Hoc
ultimum est evidenter falsum, quod non dicitur humanitas sine
ne unione inter se: si dicas 2.^o, implicat in ad recte,
nam illa alia unio nunquam erat futura, quod non poterat
humanitas